

## **Generalforsamling i DM Pensionist Øst**

**Dato: tirsdag den 12. november 2024**

**Sted: DM's kantine i Akademikerhuset, Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg**

**Deltagertal: 74 medlemmer**

Formanden Klavs Bender bød velkommen til generalforsamlingen og rettede herunder en særlig velkomst til de nye DM-medlemmer fra Kultur og Information (KI) og fra Kultur og Sprog (KS).

### **Ad pkt. 1 Valg af dirigent**

Bestyrelsens forslag blev vedtaget, og Hanne Petersen blev valgt. Hanne takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig, i og med indkaldelse og dokumenter alle var udsendt rettidigt, og at dagsordenspunkterne var i overensstemmelse med Vedtægten. Også et forslag fra et medlem var rettidigt modtaget og udsendt til medlemmerne.

### **Ad pkt. 2 Valg af 2 referenter**

Bestyrelsens forslag blev vedtaget, og Irene Odgaard og Inger Rossing Jensen blev valgt til at varetage referentopgaven.

### **Ad pkt. 3 Bestyrelsens beretning**

Formanden henviste til den udsendte skriftlige beretning for perioden fra december 2023 til december 2024. Foreningen har nu over 700 medlemmer efter fusionerne i DM. I perioden har der været gennemført 9 foredrag med en bred variation af emner inden for mange forskellige fagområder. Det 9. foredrag gennemføres i december. Tilslutningen til foredragene har været god med 80-100 deltagere pr. foredrag. Ud over foredragene arrangerede bestyrelsen 8 sommerture. Formanden bød de mange nye medlemmer hjertelig velkommen og redegjorde for en problematik omkring lokaler til foredragene: Det er undersøgt, om der kan skaffes større lokaler, hvis flere tilmeldinger fremover gør det nødvendigt, mens det har desværre ikke budgetmæssigt været muligt. Fremover kan vi derfor risikere at skulle begrænse deltagerantallet til kantine's maksimale kapacitet.

Herefter præsenterede formanden de to store interessegrupper og bad tovholderne om at orientere om gruppernes aktiviteter: Moderne Kirkekunst v/Jette Lassen (35 medlemmer) med 6 kirketure i beretningsperioden og Skovtursgruppen v/Jørgen Vikelsøe (30 medlemmer), ligeledes med 10 ture i 2024 og med foreløbig 6 planlagte ture i 2025. Interessegrupperne er åbne for nye medlemmer, ligesom det er muligt at oprette yderligere interessegrupper. Medlemskab af Moderne Kirkekunst sker ved henvendelse til Jette Lassen: [jette-hans@lassen.mail.dk](mailto:jette-hans@lassen.mail.dk), og medlemskab af Skovtursgruppen sker ved henvendelse til Ulla Retlev: [uretlev@mail.dk](mailto:uretlev@mail.dk).

Dirigenten takkede formanden for den skriftlige og den mundtlige beretning og spurgte, om der var spørgsmål til beretningen, hvilket ikke var tilfældet.

Beretningen blev godkendt.

#### **Ad pkt. 4 Forslag fra medlemmerne**

Inge Lise Vadont havde fremsendt et forslag til drøftelse på generalforsamlingen om en genetablering af den landsdækkende bestyrelse for alle pensionister i DM, en række spørgsmål til HB, der har vedtaget at afskaffe denne bestyrelse i foråret, og to punkter, der rummede kritik af de fire regionale afdelinger, samt HB og formanden i forhold til opbakning til sektionsbestyrelsens arbejde. Dirigenten bad Inge Lise om at orientere om baggrunden for forslaget: Pensionistmedlemmerne er successivt blevet fjernet både fra at være repræsenteret i DM's hovedbestyrelse og senest fjernet som sektion med selvstændig bestyrelse efter et uskønt forløb i denne bestyrelse. I modstrid med DM's hovedvedtægt blev det undladt at afholde suppleringsvalg til Pensionistsektionens bestyrelse, efter at to ud af tre medlemmer havde forladt bestyrelsen. Inge Lise oplyste, at selv om pensionisterne bidrager til DM med et pænt stort millionbeløb i form af kontingenter, har de ikke længere et samlende organ, hvor der kan drøftes aktiviteter, budget, bevillingsfordeling og lignende. I det hele taget beklagede Inge Lise, at DM's kongresdelegerede ikke længere er oplyst om det medlemssegment, der udgøres af seniorer og pensionister. Disse udgør immervæk ca. 4000 medlemmer, og Inge Lise plæderede for behovet for et landsdækkende organ for denne gruppe på politisk niveau.

Formanden fik ordet og redegjorde for, at Pension Øst har været repræsenteret ved næstformand Klaus Hansen i en koordineringsgruppe sammen med formanden for Pensionistsektionen og de tre øvrige afdelinger. Der er udsendt en skriftlig beretning for dette arbejde for perioden, og Klaus Hansen fik ordet for en uddybende mundtlig redegørelse: DM's sekretariat har overtaget de koordinerende aktiviteter, der tidligere blev varetaget af Pensionistsektionens bestyrelse. DM's sekretariat har således initieret et seminar den 25. oktober, hvor repræsentanter for de fire regionale foreninger var til stede. Da ikke alle pensionister er tilmeldt en regional afdeling, er samtlige pensionister i DM således ikke længere repræsenteret politisk, som de har været tidligere i kraft af valg til en landsdækkende ledelse af Pensionistsektionen. Klaus oplyste, at budgettet for DM Pensionist Øst videreføres i 2025. Klaus informerede om, at bestyrelsen i DM Pensionist Øst fuldt ud kunne tilslutte sig Inge Lises bekymring for den manglende repræsentation af DM's seniorer og pensionister, men at Pension Øst er en regional forening, som ikke har mandat til at træffe sådanne beslutninger, hvorfor bestyrelsen i et alternativt beslutningsforslag opfordrede Inge Lise til at etablere en landsdækkende interessegruppe med henblik på at drøftelse af den forhastede beslutning om at vedtage en ny struktur i Pensionistsektionen og få reetableret pensionisternes repræsentation på det politiske niveau i DM. Der udspandt sig en drøftelse af Inge Lises forslag og af DM's stedmoderlige behandling af sine pensionistmedlemmer. Nogle tilkendegav, at de ikke på det foreliggende grundlag kunne overskue forslaget eller forholde sig til problemstillingen; andre ønskede en tilkendegivelse fra generalforsamlingen om, at den nye bestyrelse skulle pålægges at sætte en dialog i gang med DM's formand og hovedbestyrelse om, hvad pensionisterne i DM skal bruge deres fagforening til, i og med forløbet med nedlæggelse af den

landsdækkende ledelse havde været ganske uskønt. Et medlem erindrede forsamlingen om historikken for dannelsen af vor regionale forening, som også havde været præget af modsætninger til ledelsen af DM. Klaus Hansen erklærede sig interesseret i og villig til at arbejde for substansen i Inge Lises forslag. Inge Lise har behov for adgang til kommunikation med pensionistmedlemmerne for at etablere en interessegruppe. Formanden tilkendegav, at han aldrig havde haft interesse for DM-politik, men for at arbejde med tilrettelæggelsen af faglige og kulturelle arrangementer, således som Pension Øst gør. Dorthe von Bülow, der er bragt i forslag som nyt medlem af bestyrelsen for Pensionist Øst, oplyste, at hun ikke er indstillet på at lægge kræfter på at gå videre med denne sag, mens det andet medlem, der er bragt i forslag til bestyrelsen, Jens Dalsgaard, tilkendegav at ville være med til at rette op på det organisatoriske grundlag for DM's pensionisters indflydelse, selv om også han havde accepteret at stille op med henblik på at sikre gode faglige og kulturelle tilbud for medlemmerne af Pensionist Øst medlemmer. Også bestyrelsesmedlem Inger Rossing tilkendegav at ville bistå med at få skabt en bedre struktur for alle pensionist-medlemmer af DM. Dirigenten konkluderede med at sætte en del af Inge Lises forslag til afstemning ved håndsoprækning:

“Med udgangspunkt i den forhastede beslutning om at vedtage en ny struktur i Pensionistsektionen i DM foreslår jeg, at medlemmerne af DM Pensionist Øst ved den kommende generalforsamling 12. november 2024, drøfter, hvad pensionisterne vil med deres fagforening, herunder:

- at der sættes en dialog i gang om at **få genetableret** den landsdækkende bestyrelse for alle pensionister i DM
- at der stilles spørgsmål til hovedbestyrelsen om, at pensionistsektionen **bevares som paraply** for regionernes budgetter og som **en medlemskategori med eget kontingent.**”

Forslaget blev vedtaget med overvældende flertal og enkelte stemmer imod, som GF's pålæg til den nye bestyrelse.

#### **Ad pkt. 5 Valg af tre bestyrelsesmedlemmer for to år.**

Klavs Bender, Povl Høyer og Inger Rossing Jensen er på valg. Klavs og Povl ønsker ikke genvalg, mens Inger stiller op igen. Ingen andre stillede op, så bestyrelsens indstilling blev godkendt, og Inger Rossing Jensen, Jens Jørgen Dalgaard og Dorthe von Bülow blev genvalgt/valgt.

#### **Ad pkt. 6 Valg af to suppleanter for 1 år**

Irene Odgaard og Susan Bjerre Brinck er på valg og ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen indstiller Povl Høyer og Hanne Ougaard til at varetage suppleanthvervet.

Bestyrelsens indstilling blev fulgt, og Povl Høyer og Hanne Ougaard, der hidtil har været observatør i bestyrelsen, blev valgt som suppleanter.

Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand og næstformand.

### **Ad pkt. 7 Eventuelt**

Tue Magnussen oplyste, at han havde hørt rygter om en fusionsfest med levende musik, men ingen fra bestyrelsen havde hørt noget om dette, så der kunne ikke oplyses yderligere.

Der var ikke yderligere bemærkninger under dette punkt.

Dirigent Hanne Petersen afsluttede generalforsamlingen med at takke for nogenlunde god ro og orden.